

Motion till riksdagen

1988/89: Kr508

av Berith Eriksson (vpk)

Turistbåtstrafik m. m. längs Dalälven

Nedre Dalälven har av riksdagen utpekats som ett av Sveriges 25 primära rekreatiomsområden. Området berörs av de sju kommunerna Avesta, Sala, Heby, Sandviken, Tierp, Älvkarleby och Gävle. C, U, W och X län.

Stora delar av området är förklarad som riksintressant för naturvård, kulturminnesvård och friluftsliv.

Området karakteriseras av älven med stora öriska fjärdar åtskilda av naturliga eller dämnda forsar.

I eller i nära anslutning till älven finns en rad anläggningar: 8 campingplatser, ett 20-tal museer, många friluftsbad, vandrings- och kanotleder. Hela älvsträckan med tillhörande fjärdar och forsar är av mycket stor betydelse för fritidsfisket. Mest känt är lax- och öringsfisket i Älvkarleby.

Området utgör en glesbygdssdel av länen, med vikande sysselsättning, utflyttning och åldrande befolkning. Samtidigt innebär områdets stora natur- och kulturkvaliteter samt det centrala läget i landet, att områdets förutsättningar för just turism och rekreation är mycket goda. Närmare en tredjedel av landets befolkning har mindre än två timmars bilresa till området.

Möjlighet finns ej idag att med icke bärbara båtar ta sig hela sträckan från Avesta till havet. Hindren utgörs av kraftverk i Näs, Söderfors och Älvkarleby samt av naturliga forsar i Forsön, Tyttbo och Gysinge. Mellan dessa hinder finns goda möjligheter till båtresor.

Som exempel på framtida satsningar inom turism och rekreation i området kan nämnas turistbåtstrafik med bekväma övergångar förbi "hindren", t. ex. gångvägar och/eller bussar. De kommuner som berörs och skulle ha stor nytta av en sådan satsning är fattiga kommuner med begränsade möjligheter.

Hemställan

Med anledning av vad som i motionen anförts hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag i syfte att etablera området Nedre Dalälven som rekreatiomsområde i enlighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 20 januari 1989

Berith Eriksson (vpk)